
Comune di Bologna  -  Pagina 1

O.d.G. N. 24/2024

PG.N. 763156/2024

Comune di Bologna
Quartiere San Donato  - San 

Vitale

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DELLA CONSIGLIERA ANNA RITA BIAGINI AL 
GRUPPO CONSILIARE DEL QUARTIERE SAN DONATO-SAN VITALE "GIORGIA 
MELONI- FRATELLI DITALIA BOLOGNA" E CONSEGUENTE PRESA D'ATTO DELLA 
MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI DEL CONSIGLIO DEL 
QUARTIERI SAN DONATO-SAN VITALE COME DA DELIBERA O.D.G. N. 3/2022 DEL 
07.04.2022. IE

La Presidente del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale

propone al Consiglio la seguente deliberazione

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE SAN DONATO-SAN VITALE

riunito nella seduta del 30 ottobre 2024

Premesso che 

- l'art. 18 del Regolamento sul Decentramento prevede che i Consiglieri del Consiglio di 

Quartiere si costituiscano in gruppi consiliari, che ogni gruppo dia comunicazione al 

Presidente del Consiglio di Quartiere del nome del proprio Capogruppo e che il Consigliere 

che intenda aderire ad un gruppo diverso da quello per il quale è stato eletto ne dia formale 

comunicazione al Presidente del Consiglio di Quartiere;

- l’art. 3 del Regolamento Interno del Quartiere San Donato-San Vitale disciplina le modalità 

di formazione dei Gruppi Consiliari;

Vista

- la propria deliberazione O.d.G. n. 1/2022 del 07.04.2022  P.G. N. 159218/2022 con la quale 

il Consiglio ha effettuato la convalida dei propri eletti;

- la propria deliberazione O.d.G. n. 3/2022 del 07.04.2022 P.G. N. 159224/2022 con la quale 

il Consiglio ha preso atto della costituzione dei gruppi consiliari del Consiglio del Quartiere 

San Donato-San Vitale e nomina dei rispettivi capigruppo come segue: 

Potere al Popolo                                           Francesca Fortuzzi

Giorgia Meloni-Fratelli d’Italia Bologna         Andrea Giuffrida



Comune di Bologna  -  Pagina 2

Lega Salvini Premier                                     Dario Nobile

Sinistra Unita per Bologna                            Andrea Tornatore

Centro Sinistra San Donato San Vitale          Andrea Serra

- la propria deliberazione O.d.G. n. 2 del 7404/2024 dell’11/01/2024 con la quale il Consiglio 

ha preso atto dell'adesione del Consigliere Angelo Marchesini al Gruppo Consiliare "Centro 

Sinistra San Donato-San Vitale". 

Dato atto che:

- con propria deliberazione O.d.G. n. 12/2024 P.G. n. 437519/2024 si procedeva alla surroga 

del Consigliere Dario Nobile del Gruppo "Lega Salvini Premier" con la Signora Anna Rita 

Biagini; 

- con comunicazione P.G. n. 489784/2024 del 17.07.2024 la Consigliera Anna Rita Biagini 

comunicava l'adesione al Gruppo Consiliare "Lega Salvini Premier";

- con successiva comunicazione P.G. n. 489899/2024 del 17.07.2024 la Consigliera Anna 

Rita Biagini comunicava invece l'adesione al Gruppo Consiliare Giorgia Meloni - Fratelli 

D’Italia Bologna, allegando alla stessa accettazione da parte del Gruppo Consiliare 

medesimo.

Dato altresì atto della nuova composizione dei Gruppi Consiliari del Consiglio del Quartiere 

San Donato-San Vitale e dei rispettivi capigruppo come segue:

Potere al Popolo                                          Francesca Fortuzzi

Giorgia Meloni-Fratelli d’Italia Bologna         Andrea Giuffrida

Sinistra Unita per Bologna                            Andrea Tornatore

Centro Sinistra San Donato San Vitale          Andrea Serra  

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134, comma 4 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., è stato richiesto e formalmente 

acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Direttrice 

del Quartiere;

Visti

- l'art. 45  del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- l'art. 35 dello Statuto del Comune di Bologna;

- l'art. 18 del vigente Regolamento Comunale sul Decentramento;

- l’art. 3 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere San Donato-San Vitale;

          DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. di prendere atto dell' adesione della Consigliera Anna Rita Biagini al Gruppo Consiliare 



Comune di Bologna  -  Pagina 3

“Giorgia Meloni - Fratelli D’Italia”;

2. di prendere atto della nuova composizione dei Gruppi Consiliari del Consiglio del 

Quartiere San Donato-San Vitale e dei rispettivi capigruppo come segue:

Potere al Popolo                                            Francesca Fortuzzi

   Giorgia Meloni-Fratelli d’Italia Bologna          Andrea Giuffrida

   Sinistra Unita per Bologna                             Andrea Tornatore

   Centro Sinistra San Donato San Vitale          Andrea Serra 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

Il Direttore del Quartiere
Gessica Frigato


